
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, QUARTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2023

SUMÁRIO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO............................................................................................................................1279 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES............................................................................................................................1280

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTOAssembleia Legislativa do Estado de Rondônia.

ATO Nº 019 SG-SPO/2023

BASE LEGAL:

(  ) Alteração de Elemento de Despesa (LOA art. 7º)      (x) Remanejamento de Dotações (LOA art. 8º, §1º)      (  ) Crédito para Despesa com Pessoal (LOA art. 8º, §2º)

PROGRAMAÇÃO:

Código Especificação Natureza da 
Despesa

Fonte de 
Recurso Valor

AJUSTE NEGATIVO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
01.001.01.128.1006.2408 DESENVOLVER OS PROGRAMAS BOLSA ESTÁGIO E JOVEM APRENDIZ                                                                                                                                                                              33.90.39 1500 30.000,00          

TOTAL 30.000,00          

Código Especificação Natureza da 
Despesa

Fonte de 
Recurso  Valor 

AJUSTE POSITIVO

 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

01.001.01.122.1020.2418 ASSEGURAR A REMUNERAÇÃO, BENEFÍCIOS E ENCARGOS SOCIAIS DA ÁREA ADMINISTRATIVA                                                                                                                                                        31.90.16 1500 30.000,00          

TOTAL 30.000,00          

Porto Velho, 18 de abril de 2023.

Maria Marilu do Rosário de Barros Silveira

Secretária-Geral Adjunta

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura.

Promove adequação ao orçamento da
Assembleia Legislativa do Estado de
Rondônia.

O Secretário Geral da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia no uso de suas atribuições legais e conforme autorizações contidas no § 1º do art. 7º, caput e § 1º do art. 8º, da
Lei n.° 5.527, de 06 de janeiro de 2023 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2023 e Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019,

RESOLVE:

Art. 1º Promover adequação ao orçamento da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, conforme base legal, programação e valores especificados abaixo:

e-DOC 3D84746E

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse etcdf.al.ro.leg.br?a=autenticidade e informe o e-DOC 3D84746E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

1279

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII    Nº 67



DO-e-ALE/ROANO XII - Nº 67 19/04/2023

 

 

 

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO 

Av. Farquar, 2562 – Bairro Olaria – CEP 76.801-189 –  
Porto Velho/RO – Fone 69 3218-2800 

site www.al.ro.leg.br 
Pág. 1 de 1  

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 003/2023/CPP/ALE/RO 

Processo Administrativo nº 9564/2023 

Em atendimento ao disposto no inciso XXII do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 HOMOLOGO o procedimento da licitação supracitada que tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE 
RESERVAS, EMISSÕES, REMARCAÇÕES E CANCELAMENTOS DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, INFORMAÇÕES SOBRE AS OPÇÕES DE VOOS, BEM 
COMO DISPONIBILIZAÇÃO DE ACESSO GRATUITO 24 HORAS POR DIA PARA A SOLUÇÃO DE OCORRÊNCIAS, ATENDENDO ÀS NORMAS DA AGÊNCIA NACIONAL DE AVIAÇÃO 
CIVIL – ANAC, a pedido da Superintendência de Logística, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, em que se sagrou vencedora do certame a 
empresa abaixo relacionadas, por estar em conformidade com as normas legais, Lei nº 10.520/02, Decreto nº 7.892/2013, e Lei nº 8.666/93, a saber: 

ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE, DETALHAMENTO E PREÇO 

ITEM DESCRIÇÃO 
QTD ANUAL 
ESTIMADA 

DE BILHETES 
VALOR MÉDIO 
DO BILHETE 

VALOR DO SERVIÇO DE 
AGENCIAMENTO (emissão, 
remarcação e cancelamento)  

VALOR UNITÁRIO 
ESTIMADO DA TARIFA 

DE EMBARQUE 
TOTAL ANUAL ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO 

1 Agenciamento de Viagens 640 5.904,90 0,00 76,44 5.981,34 

2 Sub Total   3.779.136,00 0,00 48.921,60 3.828.057,60 

Empresa vencedora:  FLY OPERADORA E AGÊNCIA DE VIAGENS EIRELI – Inscrita no CNPJ sob o nº 14.335.618/0001-17 
 

Porto Velho/RO, 19 de abril de 2023. 
 
 

Roger Andre Fernandes 
Secretário Geral – ALE/RO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
1280

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL


	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO...........................................................................................................................1279
	SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES...........................................................................................................................1280

		2023-04-19T16:55:03-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




